
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 21Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 116, DE 2 DE AGOSTO DE 2019 - DIOR                                                                                                                

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, em exercício, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 91, de 7 
de maio de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 
segundo quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando os decretos nos 12 de 28/01/2019, 35 de 19/03/2019 e 55 de 08/04/2019.
RESOLVE:                                                                      
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                
Registre-se, publique-se e cumpra-se,            
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

 ANEXO A PORTARIA Nº 116, DE 2 DE AGOSTO DE 2019

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  CPC         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00

GESTÃO          

  EGPA         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

      Equipamentos e Material 
Permanente

       

                 0101 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 124.350,95 124.350,95

      DEA        

                 0101 0,00 0,00 0,00 84.340,80 84.340,80

      Despesas Ordinárias        

                 0101 0,00 0,00 0,00 40.010,15 40.010,15

  PRODEPA         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 212.694,00 212.694,00

      Outras Despesa de Investimentos        

                 0261 0,00 0,00 0,00 212.694,00 212.694,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 1.502.405,62 1.502.405,62

      Contrato Estimativo        

                 0261 0,00 0,00 0,00 1.502.405,62 1.502.405,62

  SEFA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 1.634.360,00 1.634.360,00

      Contrato Estimativo        

                 0101 0,00 0,00 0,00 1.634.360,00 1.634.360,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  SEDOP         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 1.333,82 1.333,82

      Obras e Instalações        

                 6101 0,00 0,00 0,00 1.333,82 1.333,82

  SETRAN         

     Investimentos   0,00 0,00 0,00 13.220.399,45 13.220.399,45

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 0,00 13.220.399,45 13.220.399,45

POLÍTICA SOCIAL          

  CRS - C. Araguaia         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 54.980,00 54.980,00

      Despesas Ordinárias        


